
Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 5

rozdělovník

Spisová značka: S MUVIZ 003755/2025 Oprávněná úřední osoba/tel.: Bc. Viktor Štalmach / 777 471 187

Č.j.: MUVIZ 005500/2025 Odbor: Odbor dopravy a silničního hospodářství

UID: mevzes97fe2452 Vizovice dne: 21.03.2025

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Opatření obecné povahy
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy (dále 

také ODSH), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místních 

komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, podle ust. § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také zákon č. 361/2000 Sb.), na základě návrhu ze dne 4. března 2025, který 

podala společnost

Cobbler s.r.o., IČO: 46578463 sídlo: Zašová 633, 756 51 Zašová, (dále také navrhovatel)

a po písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, dopravního 

inspektorátu Zlín (dále také DI PČR Zlín) ze dne 21. února 2025, č. j. KRPZ-11908-5/ČJ-2025-150506 

a v souladu s ust. § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen správní řád), vydává opatření obecné povahy, kterým podle ust. § 77 odst. 1 

písm.  c), odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb.,

stanoví přechodnou úpravu provozu

na níže uvedené pozemní komunikaci, ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, tj. města 

Vizovice: 

místní a veřejně přístupné účelové komunikace (par. č.: 4332, 4333, 4334, 4319, 4317, 4331) 

 v obci Jasenná, katastrální území Jasenná na Moravě

v termínu: dle příslušného Rozhodnutí vydaného ODSH 

z důvodu: vyznačení pracovních míst a koridoru pro chodce při provádění stavebních prací  v rámci stavby 

„Jasenná, chodník podél silnice I/69 ke hřbitovu“



2 / 5

v rozsahu dle předložených situací přechodného dopravního značení (5 ks) zpracované společností 

DAVOZ ZNAČKY s.r.o., IČ: 294 46 223, sídlo: č.p. 106, Bítov 743 01 , název: Jasenná, chodník podél silnice 

I/69 ke hřbitovu, datum: 2/2025, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, 

a které bylo doplněno o podmínky uvedené ve vyjádření DI PČR Zlín, č. j. KRPZ-11908-5/ČJ-2025-150506 

ze dne 21. února 2025.

Při realizaci výše uvedené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích budou 

respektovány následující podmínky:

1. Stanovení přechodné úpravy provozu bude realizováno souběžně se stanovením pro silnici 

I/69, vydal Krajský úřad Zlínského kraje, ODSH, dne 17.3.2025 č.j. 024935/2025 spisová značka 

KUSP 19082/2025 DOP.

2. Dopravní značení bude užito jen po dobu nezbytně nutnou. V době, kdy nebudou práce 

prováděny (mimo pracovní dobu) bude dopravní značení a zařízení upraveno v souladu s 

předloženou dokumentací PDZ mimo pracovní dobu tak, aby řádně označovalo a 

zabezpečovalo pracovní prostor a co nejméně negativně ovlivňovalo BESIP. 

3. Překážka silničního provozu bude osvětlena soupravou výstražných světel typu 1. Stanoveno 

KÚZK ODSH pořadové číslo / číslo jednací: KUSP 19082/2025 DOP / KUZL 24935/2025 

4. Do pracovního místa a do úseku silnice, kde bude provoz řízen pomocí mobilních semaforů, 

bude zamezen vjezd z jiných (vyúsťujících) komunikací, včetně sjezdů a vstup neoprávněných 

osob umístěním dopravního značení č. B 1, B 30 v kombinaci s dopravním zařízením č. Z 2 a 

oplocením. 

5. Náhradní komunikace pro pěší kolem pracovního místa bude upravena tak, aby nedošlo k 

ohrožení bezpečnosti silničního provozu včetně chodců, zejména za nepříznivých klimatických 

podmínek. Náhradní pěší trasy budou od pracovního místa i od vozidlové dopravy odděleny 

vhodným způsobem, např. dopravním zábradlím a v době snížené viditelnosti i řádně osvětleny 

a zabezpečeny v souladu s ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívání, která nahrazuje 

dosavadní vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. 

6. Pracovní místo bude odděleno vhodným způsobem např. dopravním oplocením (nikoli 

dopravní páskou) v kombinaci s dopravním zařízení č. Z 2, Z 4 apod. a v době snížené viditelnosti 

i řádně osvětleno a zabezpečeno. Bude případně upraveno stávající dopravní značení, které je 

v rozporu s navrženou přechodnou úpravou. 

7. Dopravní značení a dopravní zařízení bude užito a instalováno na komunikaci v souladu se zák. 

č. 361/2000 Sb., a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Dopravní značení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude provedeno v 

souladu s ustanovením § 62 odst. 2 zák. č. 361/2000 Sb., na červenobíle pruhovaném sloupku 

(stojánku). 

9. Umístění dopravních značek bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích TP 65, schválených MD č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností 

od 1.8.2013 (dále jen „TP 65“), dále podle obecných schémat uvedených v dokumentu ŘSD s. 

p., „Příručka pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“ (schváleného MD ČR, 

Odborem liniových staveb a sil. správního úřadu dne 24.11.2023 pod č.j. MD- 39682/2023-

930/3, sp. zn. MD39682/2023/930 RD) a dle schémat, které jsou v dokumentu obsaženy, se 

Zásadami pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích TP 133 schválených MD 

ČR č.j. 538/2013-120-STSP/1 s účinností od 1.8.2013. 

10. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2. 



3 / 5

11. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům. 

např. ČSN EN 12899-1,2 a ČSN EN 1436, TP 143, TP 66, vyhlášce č. 294/2015 Sb. ad. 

12. Přenosné dopravní značky nelze umisťovat do rozhledových polí křižovatek, přechodů pro 

chodce, sjezdů apod. tj. v místech, kde by tvořily překážku potřebnému rozhledu, popř. kde by 

jeho umístěním došlo k jinému ohrožení bezpečnosti silničního provozu. 

13. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, 

dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně nutnou 

dobu, v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a 

plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (§ 78 odst. 

2, 3 zák. č. 361/2000 Sb.) 

14. Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou po dobu celé akce udržovány čisté a 

přehledné. Budou prováděny min. 2 x denně kontroly a čištění DZ. Zjištěné závady a nedostatky 

budou neprodleně odstraněny. 

15. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací 

(živnostenský list) a způsobilost pro zajištění jakosti při provádění těchto prací (Systém jakosti 

v oboru pozemních komunikací SJ-PK). 

16. Případné operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po konzultaci s DI PČR 

Zlín a ODSH KÚZK na základě odsouhlasené situace dopravního značení. 

17. Realizace přechodné úpravy provozu je podmíněna existencí rozhodnutí vydaného ODSH KÚZK 

(předpokládaná realizace 1.4.2025 - 30.6.2025). 

18. Za instalaci, stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu v souladu s tímto stanovením bude zodpovědný Cobbler s.r.o., 
Zašová 633, 756 51 Zašová, IČO: 46578463 – p. Růčka, Telefon: 739 619 192 email: 
rucka@cobbler.cz 

Odůvodnění

ODSH obdržel dne 4. března návrh ve věci stanovení přechodné úpravy provozu, v rozsahu dle 

předložených situací dopravního značení (5 ks) místní a veřejně přístupné účelové komunikace (par. č.: 

4332, 4333, 4334, 4319, 4317, 4331) v obci Jasenná, katastrální území Jasenná na Moravě, podaný 

navrhovatelem z důvodu vyznačení pracovních míst a koridoru pro chodce při rekonstrukci stávajícího 

chodníku v rámci stavby „Jasenná, chodník podél silnice I/69 ke hřbitovu“. Přílohou byly mimo jiné návrhy 

PÚP, souhlas obce Jasenná.  

V souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., byl návrh na stanovení přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích projednán s dotčenými orgány podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 361/2000 Sb. K navržené přechodné úpravě provozu se písemně vyjádřil příslušný orgán policie PČR 

Zlín stanoviskem ze dne 21. února 2025, č. j. KRPZ-11908-5/ČJ-2025-150506. K přechodné úpravě 

provozu se vyjádřil rovněž vlastník dotčených komunikací. Připomínky DI PČR Zlín byly zapracovány 

do podmínek tohoto opatření obecné povahy.

Svislé dopravní značení a vodorovné dopravní značení upravuje zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho 

prováděcí vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

Tato pravidla platí pro všechny druhy pozemních komunikací, tj. pro dálnice, silnice, místní a účelové 

komunikace. 

ODSH stanovil výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na místní a veřejně přístupné účelové 

komunikace (par. č.: 4332, 4333, 4334, 4319, 4317, 4331) v obci Jasenná, katastrální území Jasenná na 



4 / 5

Moravě, vyznačení pracovních míst a koridoru pro chodce při rekonstrukci stávajícího chodníku v rámci 

stavby „Jasenná, chodník podél silnice I/69 ke hřbitovu“. Vzhledem k výše uvedenému je stanovení 

dopravního značení plně odůvodněno. 

ODSH po posouzení spisové dokumentace přechodnou úpravu provozu na výše uvedených pozemních 
komunikacích stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 5 věty poslední zákona č. 361/2000 Sb., kde je 
stanoveno, že jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje 
příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek, přičemž takové opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

Poučení

Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
Toto opatření obecné povahy dle ust. § 77 odst. 5 věty poslední zákona č. 361/2000 Sb., nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení.

,,otisk úředního razítka“

Bc. Viktor Štalmach
referent Odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)                                                                                         

Příloha:                                                                                                                                                        

Situace, přechodného dopravního značení (5 ks) zpracované společností DAVOZ ZNAČKY s.r.o., IČ: 294 46 

223, sídlo: č.p. 106, Bítov 743 01 , název: Jasenná, chodník podél silnice I/69 ke hřbitovu, datum: 2/2025, 

vyznačení pracovních míst a koridoru pro chodce při rekonstrukci stávajícího chodníku v rámci stavby 

„Jasenná, chodník podél silnice I/69 ke hřbitovu“

Toto opatření obecné povahy č. j MUVIZ 005500/2025 musí být vyvěšeno na úřední desce Městského 

úřadu Vizovice a Obecního úřadu Jasenná po dobu minimálně 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá 

účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou 

prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice.

Datum vyvěšení:                                               Datum sejmutí: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu.



5 / 5

                  

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení, sejmutí,

razítko:

Dotčené osoby veřejnou vyhláškou: 

V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu doručuje ODSH toto opatření obecné povahy dotčeným 

osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 

správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Vizovice a současně bude 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Rozdělovník: 

Dotčené osoby (datová schránka):

Cobbler s.r.o., IČO: 46578463 sídlo: Zašová 633, 756 51 Zašová, DS: uktv7cb 

Obec Jasenná, IČO: 00272736 Jasenná 190, 763 12 Vizovice, DS: 9mrarap

Dotčené orgány (datová schránka):

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Zlín, nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 
Zlín 

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství (spis) 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:

Městský úřad Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
Obecní úřad Jasenná, Jasenná 190, 763 12 Vizovice, DS: 9mrarap

Na vědomí (datová schránka):

DAVOZ ZNAČKY s.r.o., IČ: 294 46 223, sídlo: č.p. 106, Bítov 743 01, DS: a6iq5qn

Cobbler s.r.o., IČO: 46578463 sídlo: Zašová 633, 756 51 Zašová, k rukám p. Růčka

Krajský úřad Zlínského kraje, IČO: 70891320, sídlo třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, DS: scsbwku


		2025-03-21T13:41:10+0100




